
   
 
 
 
 
 

 
Klíčová aktivita:  VI/2 Inovace ke zkvalitnění výuky směřující k rozvoji                      
                                finanční gramotnosti žáků základních škol  

 
Matematika a její aplikace                                                 č.11 

 
 

                                     Téma: Přirozená čísla – Rodinný rozpočet II. 
 

Tatínkovi je 38 let a je jeden měsíc bez práce, jeho podpora v nezaměstnanosti činí 
9 963,- Kč, maminka pracuje jako učitelka základní školy. Její průměrný plat činí podle 
statistiky 19 310,- Kč. Zjisti a doplň do tabulky za pomocí rodičů údaje týkající se vaší 
domácnosti.  
Na jakých položkách budou moci rodiče ušetřit, aby se nedostali do finančních potížích? 
 
Příjmy 
Plat 1       
Plat 2   
Další příjem         
PŘÍJMY CELKEM       
 
Výdaje 
 

Domácnost   
Nájem/hypotéka     
Služby       
Telefon       
Mobilní telefon       
Elektřina   
Plyn   
Vodné a stočné   
Kabelová televize   
Opravy v domácnosti       
Vylepšení domácnosti       
Bezpečnost domácnosti       
Likvidace odpadu       
Pojištění domácnosti   
   
DOMÁCNOST CELKEM       

Živobytí  
 
 

Potraviny       
Školka, školní jídelna       
Drogerie      
Restaurace      
Úklidová služba         
Živobytí celkem       

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Doprava   
Pohonné hmoty       
Pojištění       
Opravy      
Mytí       
Parkování      
Veřejná doprava        
Leasing auta    
    
Doprava celkem       

Zábava   
Sport/muzikál       
Půjčovné - video/DVD     
Kino/divadlo       
Koncerty/kluby       
Zábava celkem       

Zdraví   
Klubové příspěvky       
Pojištění       
Léky na recept       
Kupované léky       
Veterinární léky       
Životní pojištění       
Zdraví celkem       
Dovolená   
Jízdenky/letenky       
Ubytování       
Jídlo       
Suvenýry       
Půjčení auta         
Dovolená celkem       

Sport   
Cvičení       
Sportovní vybavení       
Klubové příspěvky       
Vybavení na trénink       
Sport celkem       

Poplatky / předplatné   
Časopisy       
Noviny       
Připojení k Internetu       
Rozhlas       
Televize       
Společenské organizace       
Charita      
Popl./předpl. celkem       
Osobní potřeby 
Oblečení       
Dárky       
Kadeřník, holič       
Knihy       
Hudba (CD apod.)       
Osob. potřeby celkem       

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Zdroje: 
Článek – mzdy:  
http://www.blesk.cz/clanek/radce-prace/138968/250-profesi-250-skutecnych-platu-kdo-
kolik-bere.html 
 
Výpočet příspěvku v nezaměstnanosti: http://kalkulacky.idnes.cz/cr_davka-v-
nezamestnanosti-2011.php?mzda=19+263&typ=mesiac&mesiace=1&vek=38 
 
Zpracovala: Mgr. Martina Černíková, ZŠ Hlubočky 
 

Finanční závazky 
Dlouhodobé spoření       
Penzijní připojištění         
Platby kredit. kartou       
Daň z příjmů (mimořádná)       
Stavební spoření       
Fin. závazky celkem       
   
Různé platby 
Jiné platby       
Další platby       
Další platby       
Další platby       
Různé platby celkem 
   
  měsíc Celkem 

VÝDAJE CELKEM       

Zbytek (úspory/dluh)       

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.blesk.cz/clanek/radce-prace/138968/250-profesi-250-skutecnych-platu-kdo-kolik-bere.html
http://www.blesk.cz/clanek/radce-prace/138968/250-profesi-250-skutecnych-platu-kdo-kolik-bere.html
http://kalkulacky.idnes.cz/cr_davka-v-nezamestnanosti-2011.php?mzda=19+263&typ=mesiac&mesiace=1&vek=38
http://kalkulacky.idnes.cz/cr_davka-v-nezamestnanosti-2011.php?mzda=19+263&typ=mesiac&mesiace=1&vek=38

